
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

Centralino: tel. 070/2194400 
SITO: www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna 

PEO: direzione-sardegna@istruzione.it     -----     PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

                                                 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e 
l’Orientamento scolastico prot. n.2827 del 23-09-2024, relativa alla XXIII edizione 
del concorso “I giovani ricordano la Shoah”, nella quale è stata rappresentata la 
necessità di provvedere alla costituzione di una Commissione regionale nell’ambito 
della quale inserire docenti titolari di una formazione specialistica sulla Shoah; 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.17320 del 30-09-2024, di diffusione della nota 
ministeriale sopra indicata tra le Istituzioni scolastiche della Sardegna; 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.21079 del 19-11-2024 finalizzata alla selezione di n. 
3 docenti provvisti di formazione specialistica sul tema della Shoah ai fini della 
costituzione della Commissione regionale preposta alla valutazione degli elaborati 
presentati nell’ambito del concorso “I giovani ricordano la Shoah”; 

 

ACQUISITE le candidature regolarmente prodotte da tutti i docenti aspiranti a far parte 
della commissione regionale; 

 

VALUTATO il curriculum vitae dei docenti che hanno presentato la candidatura per 
l’inserimento nella Commissione regionale più volte citata ed acquisite, altresì, le 
dichiarazioni dei rispettivi Dirigenti scolastici; 

 

CONSIDERATO che le docenti Cadeddu Barbara e Mocci Barbara Maria risultano 
provviste di comprovata formazione specialistica sul tema della Shoah e che le loro 
candidature sono risultate conformi alle indicazioni fornite con la nota di questo 
Ufficio; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di inserire all’interno della commissione un docente esperto 
di didattica digitale e di potenziamento delle competenze digitali di studentesse e 
studenti; 

 

ATTESO che la docente Cao Nicoletta presta servizio presso questo U.S.R. in qualità di 
coordinatrice E.F.T. Sardegna; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione di valutazione 
degli elaborati presentati per la partecipazione alla XXIII del concorso “I giovani 
ricordano la Shoah”, coerentemente con quanto previsto dalla nota ministeriale 
prot. n.2827 del 23-09-2024; 

 

DECRETA 
 

1) Per quanto indicato in premessa, la Commissione regionale di cui alla nota 
ministeriale prot. n.2827 del 23-09-2024, di valutazione degli elaborati presentati dalle 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari 

Centralino: tel. 070/2194400 
SITO: www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna 

PEO: direzione-sardegna@istruzione.it     -----     PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

                                                 

scuole della Sardegna nell’ambito della XXIII edizione del concorso “I giovani 
ricordano la Shoah” è costituita come di seguito indicato: 

 
 
 

PRESIDENTE 
 
 

Giampaolo FARCI 
 

Docente e Referente Didattica della 
Shoah presso l’U.S.R. Sardegna  
  

 
 
 
 
 

 
COMPONENTI 

 
 
  

 
 

Nicoletta CAO 

 

Docente di scuola primaria e 
coordinatrice E.F.T. Sardegna presso 
l’U.S.R. Sardegna 
  

 
 

Barbara CADEDDU 

 

Docente di scuola secondaria di I 
grado presso l’Istituto Comprensivo 
“Santa Caterina” di Cagliari 
 

 
 

Barbara MOCCI  

 

Docente di scuola secondaria di II 
grado presso l’I.P.S.A.R. “A. Gramsci” 
di Monserrato 
  

 

2) Come previsto dal bando del concorso, la suddetta Commissione, si riunirà in 
presenza presso la sede dell’U.S.R. Sardegna, in via Giudice Guglielmo 46 a 
Cagliari, il giorno lunedì 9 dicembre 2024, dalle ore 08.00 e fino al termine delle 
operazioni di individuazione per ogni ciclo di studi (Primaria, Secondaria di I grado, 
Secondaria di II grado) di due lavori, fra quelli pervenuti presso questa D.G., ritenuti 
meritevoli di concorrere al successivo livello nazionale. 
 

3) Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni della 
Commissione di valutazione.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani 
 
 
 
 
 

 
Ai Componenti della Commissione 
 
Ai rispettivi Dirigenti scolastici dei Componenti della Commissione 
 
Al SITO WEB 
 


		2024-12-03T13:00:51+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-12-03T14:58:32+0100
	protocollo




